
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 April, 2025, 08:26

Skimmer (široký skimmer - skimmer se širokým hrdlem)
Vložil Jozef - 29/04/2010 15:04
_____________________________________

http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/skimmer-175l-pf-bazeny-se-sirokym-hrdlem-a-ctvercovym-vike
m-p-9414.html 
Kedy montovat skimmer zo širokym hrdlom a kedy zo standardnym. Ma široke hrdlo nejake prakticke
vzhody pripadne nevyhody ?

============================================================================

Re: Skimmer (široký skimmer - skimmer se širokým hrdlem)
Vložil Pavel Dostál - 29/04/2010 15:12
_____________________________________

Dobrý den, 
široký skimmer se montuje v případech, kdy je skimmer ve stěně, která je hodně dlouhá. Např. tehdy,
kdy by se měly montovat 2 skimmery. Není na to žádné určité pravidlo.  

Př. je bazén 8x4m, běžně se dává skimmer do kratší strany. V případě, že by byl bazén 8x5m dal bych
široký skimmer na prostředek. V případě že by byl 8x6m, dal bych 2 obyčejné skimmery do čtvrtín. 

Široký skimmer by měl mít lepší sání nečistot z hladiny, což je výhoda. Nevýhoda horší použití v
obloucích, trochu horší těsnění, usazování. Shora se betonuje hůře, resp. je nutné překlenout větší
vzdálenost betonem a pak to může praskat.  

Během 10 let jsme jej použili asi 2x. Na velké bazény má své opodstatnění. U obyčejného bazénu bych
řekl, že není nutný. Někdy je lepší dát 2 skimmery klasické, protože 2 klasické siimmery mají pořád ještě
větší sání než jeden široký.

============================================================================

 1 / 1


